

(붙임 1)



2023년도 6월말 곤지암농협 현황

2023. 8.

구 분		직 위	성 명	연락처
경영 공시	작성자	계장	이중민	031-799-3522
	책임자	상무	이용재	031-799-3521

 곤지암농업협동조합

선 언 문

이 공시자료는 금융위원회의 「상호금융업감독규정 제9조의 규정」에 따라 작성된 것이며, 금융감독원 및 중앙회에 의하여 그 정확성 및 적정성 여부에 대한 검토 및 확인이 이루어지지 않았음을 알려드립니다.



곤지암농업협동조합

조 합 장 구규회

상임이사 유재흥

※ 본 자료의 작성기준일은 결산일(2023년 6월 30일) 현재이며,
작성기준일이 다른 항목은 기준일을 해당 항목에 표시하였습니다.

I. 재무 및 손익에 관한 사항

1. 요약 재무현황

(단위: 백만원, %)

구 분		'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	6,705	1.31	6,894	1.38	189
	1.현금	1,850	0.36	1,430	0.29	-420
	2.외상매출금	120	0.02	553	0.11	433
	3.재고·생물자산	769	0.15	855	0.17	86
	4.기타유동자산	3,966	0.78	4,057	0.81	91
	II.금융업예치금	114,003	22.32	82,972	16.66	-31,031
	III.금융업대출채권 ^{주)}	362,316	70.93	379,668	76.26	17,352
	IV.공제·농작물보험자산	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동자산	27,784	5.44	28,353	5.69	569
	1.투자자산	9,599	1.88	9,603	1.93	4
	2.유형자산	17,817	3.49	18,382	3.69	565
	3.무형자산	0	0.00	0	0.00	0
	4.기타비유동자산	368	0.07	368	0.07	0
	자 산 총 계	510,809	100.00	497,887	100.00	-12,922
부 채	I.유동부채	14,052	2.92	11,864	2.54	-2,188
	1.외상매입금	293	0.06	357	0.08	64
	2.단기차입금	9,000	1.87	2,800	0.60	-6,200
	3.기타유동부채	4,759	0.99	8,707	1.86	3,948
	II.금융업예수금	456,183	94.79	444,746	95.10	-11,437
	III.금융업차입금	1,598	0.33	1,600	0.34	2
	IV.공제·농작물보험부채	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동부채	9,434	1.96	9,466	2.02	32
	1.장기차입금	0	0.00	0	0.00	0
	2.기타비유동부채	9,434	1.96	9,466	2.02	32
	부 채 합 계	481,267	100.00	467,676	100.00	-13,591
자 본	I.출자금	13,643	64.18	13,967	46.23	324
	II.자본잉여금	2,295	7.77	2,295	7.60	0
	III.자본조정	-25	-0.08	0	0.00	25
	IV.기타포괄손익누계액	0	0.00	0	0.00	0
	V.이익잉여금	13,629	46.13	13,949	46.17	320
자 본 합 계		29,542	100.00	30,211	100.00	669
부 채 및 자 본 총 계		510,809	100.00	497,887	100.00	-12,922

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

※ 요약 재무상태는 전년말 대비로 작성됨. 전년동기 대비 재무상태표는 별첨1 참조

2. 요약 손익현황

(단위: 백만원)

구 분	'22년 6월말(A)	'23년 6월말(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	14,967	21,183	6,216
1.신용사업 영업수익	8,382	13,961	5,579
가.이자수익	6,646	11,893	5,247
나.수수료수익	458	398	-60
다.기타수익	1,278	1,670	392
2.경제사업 영업수익	6,585	7,222	637
3.공제사업 영업수익	0	0	0
4.농작물보험 영업수익	0	0	0
II. 영업비용	8,447	14,034	5,587
1.신용사업 영업비용	3,595	8,746	5,151
가.이자비용	1,395	5,703	4,308
나.수수료비용	36	45	9
다.기타비용	2,164	2,998	834
2.경제사업 영업비용	4,852	5,288	436
3.공제사업 영업비용	0	0	0
4.농작물보험 영업비용	0	0	0
III. 매출총이익	6,520	7,149	629
IV. 판매비와관리비	5,059	5,112	53
V. 영업이익	1,461	2,037	576
VI. 교육지원사업준비	494	532	38
VII. 영업외수익	238	185	-53
VIII. 영업외비용	157	115	-42
IX. 법인세차감전계속사업손익	1,049	1,575	526
X. 계속사업손익법인세비용	0	-10	-10
XI. 계속사업손익	1,049	1,584	535
XII. 중단사업손익	0	0	0
XIII. 당기순손익	1,049	1,584	535

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

손익발생 원천별 실적

(단위: 백만원)

구 분				'22년 6월말(A)	'23년 6월말(B)	증 감(B-A)
I. 영 업 수 익				14,967	21,183	6,216
신 용 사 업	이자 수익	예치금이자	461	1,303	842	
		대출금이자	6,185	10,590	4,405	
		기타이자	0	0	0	
		수수료수익 및 기타수익	1,736	2,068	332	
	경제사업 영업수익		6,585	7,222	637	
	공제사업 영업수익		0	0	0	
	농작물보험사업 영업수익		0	0	0	
	II. 영 업 비 용				8,447	14,034
신 용 사 업	이자 비용	예수금이자	1,367	5,630	4,263	
		차입금이자	5	9	4	
		기타이자	23	64	41	
		수수료비용 및 기타비용	2,200	3,043	843	
	경제사업 영업비용		4,852	5,288	436	
	공제사업 영업비용		0	0	0	
	농작물보험사업 영업비용		0	0	0	
	III. 매출총이익				6,520	7,149
IV. 판매비와관리비				5,059	5,112	53
V. 영업이익				1,461	2,037	576
VI. 교육지원사업준비				494	532	38
VII. 영업외손익				81	70	-11
VIII. 법인세차감전계속사업손익				1,049	1,575	526
IX. 계속사업손익법인세비용				0	-10	-10
X. 계속사업손익				1,049	1,584	535
XI. 중단사업손익				0	0	0
XII. 당기순손익				1,049	1,584	535

주) 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

3. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

| 별첨1 |

4. 손익계산서(통합, 신용, 일반)

| 별첨2 |

Ⅱ. 자금조달 및 운용에 관한 사항

1. 자금조달 및 운용 실적(평잔)

(단위: 백만원, %, %p)

구 분			'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감(B-A)	
			금액	구성비	금액	구성비	금액	구성비
조달	비용성	예수금(별단제외)	402,786	86.86	438,750	86.91	35,965	0.05
		상호금융	866	0.19	116	0.02	-751	-0.16
		차입금						
		정책자금	1,258	0.27	1,405	0.28	146	0.01
		보험사업	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		기 타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		일반차입금	2,273	0.49	2,533	0.50	261	0.01
		기 타	1,102	0.24	1,162	0.23	60	-0.01
		소 계	408,285	88.04	443,966	87.94	35,681	-0.10
	무비용성	자기자본	26,973	5.82	28,699	5.68	1,726	-0.13
		충당금등	9,296	2.00	11,828	2.34	2,532	0.34
		기 타	19,179	4.14	20,359	4.03	1,180	-0.10
		소 계	55,448	11.96	60,886	12.06	5,438	0.10
	조달 합 계		463,733	100.00	504,852	100.00	41,119	
운용	수익성	예치금	72,119	15.55	93,737	18.57	21,618	3.02
		상호금융	356,883	76.96	375,998	74.48	19,115	-2.48
		정책자금	1,259	0.27	1,405	0.28	146	0.01
		보험대출	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		신용카드	782	0.17	910	0.18	129	0.01
		기 타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		외상매출금	407	0.09	258	0.05	-149	-0.04
		유가증권	14	0.00	14	0.00	0	0.00
		기 타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		소 계	431,463	93.04	472,322	93.56	40,859	0.52
	무수익성	비유동						
		투자자산	9,418	2.03	9,587	1.90	169	-0.13
		유형자산	17,963	3.87	18,066	3.58	103	-0.30
		무형자산	0	0.00	0	0.00	0	0.00
		기 타	4,889	1.05	4,876	0.97	-13	-0.09
		소 계	32,270	6.96	32,530	6.44	260	-0.52
	운용 합 계		463,733	100.00	504,852	100.00	41,119	

주) “차입금-기타”에 보험일반차입금, “대출금-기타”에 보험일반대출금 각각 포함

2. 대출금 현황

■ 종류별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
상 호 금 융 자 금 대 출	369,083	99.62	387,830	99.61	18,747	-0.01
정 책 자 금 대 출	1,402	0.37	1,506	0.38	104	0.01
기 타 (보 험 일 반 대 출)	0	0.00	0	0.00	0	0.00
합 계	370,485	100.00	389,336	100.00	18,851	

■ 담보별 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구분		'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증 감 (B-A)	
		금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
담보	부 동 산	361,038	97.44	380,557	97.75	19,519	103.54
	준 부 동 산	0	0.00	0	0.00	0	0.00
	예 적 금	2,450	0.66	1,988	0.51	-462	-2.45
	보 증 서	36	0.01	23	0.01	-13	-0.07
	유 가 증 권	0	0.00	0	0.00	0	0.00
	동 산	0	0.00	0	0.00	0	0.00
	기 타	0	0.00	0	0.00	0	0.00
	소 계	363,526	98.11	382,569	98.26	19,043	101.02
일부신용담보		102	0.02	87	0.02	-15	-0.08
신 용		6,857	1.85	6,680	1.72	-177	-0.94
합 계		370,485	100.00	389,336	100.00	18,851	

주) 담보별 현황(카드계정제외): 상호금융자금대출 + 정책자금대출 + 기타(보험일반대출)

3. 예적금 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)				'23년 6월말(B)				증감(B-A)	
	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	구성비	평잔	구성비	잔액	평잔
요구불예금	166,888	36.58	188,263	46.19	165,191	37.14	161,413	36.45	-1,697	-26,850
적립식예금	15,706	3.44	16,216	3.98	21,646	4.86	17,833	4.02	5,940	1,617
거치식예금	273,583	59.97	203,124	49.83	257,901	57.98	263,527	59.51	-15,682	60,403
합 계	456,177	100.00	407,603	100.00	444,738	100.00	442,773	100.00	-11,385	35,170

주) 요구불예금(별단예금포함)

4. 유가증권 투자 현황

(단위: 백만원, %, %p)

구 분	'22년말(A)		'23년 6월말(B)		증감(B-A)	
	금 액	구성비	금 액	구성비	금 액	구성비
국·공 채	0	0.0	0	0.0	0	
회 사 채	14	100.0	14	100.0	0	
수익증권	0	0.0	0	0.0	0	
예금자보호기금채권	0	0.0	0	0.0	0	
기타유가증권	0	0.0	0	0.0	0	
합 계	14	100.0	14	100.0	0	

5. 부실·고정이하여신 현황

(단위: 백만원)

구 분	'22년말(A)	'23년 6월말(B)	증감(B-A)
총 여 신	423,593	431,543	7,950
고 정 이 하 여 신	428	3,654	3,226
부 실 여 신	170	304	134

주1) 총여신 : 상호금융자금대출+정책자금대출+보험일반대출+대리대출+여신성가지급금+신용가지급금+신용카드채권+유가증권+미수금(신용)

주2) 부실여신은 회수의문 및 추정손실의 합계임

Ⅲ. 경영지표에 관한 사항

1. 경영실태평가 등급 현황

구 분	'22년말	'23년 6월말
평가등급	1등급	1등급

2. 주요 경영비율 현황

(단위: %)

구 분		'22년말	'23년 6월말	비 고
자본적정성	순 자 본 비 율	7.18	7.65	높을수록 양호
	단 순 자 기 자 본 비 율	5.81	6.10	높을수록 양호
	총 자 본 비 율	9.30	9.01	높을수록 양호
유 동 성	유 동 성 비 율	51.04	65.19	높을수록 양호
	고 정 자 산 비 율	51.61	52.34	낮을수록 양호
수 익 성	총 자 산 순 이 익 률	0.44	0.53	높을수록 양호
	수 지 비 율	83.75	83.02	낮을수록 양호
	총 자 산 경 비 율	2.52	2.41	낮을수록 양호
자산건전성	손실위험도가중여신비율	0.22	1.78	낮을수록 양호
	순 고 정 이 하 여 신 비 율	0.04	0.51	낮을수록 양호
	연 체 대 출 금 비 율	0.01	0.81	낮을수록 양호

별첨 1. 재무상태표(통합, 신용, 일반)

2. 손익계산서(통합, 신용, 일반)